§OBRAL
PREFIITURA
5UCÊTTÁB;Â §À !§FÊAE§TRUT!"'ftÁ

TERMO DE APOSTITAMENTO AO CONTRATÜ N9 23/2A22.SEII{FRA, qUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICíPIO DE SOBRAL, ATRAVÉ§ DA SECRETARIA DA
INFRAESTRUTURA, E A EMPRESA CONSóRCIO EMPRESARIAL CERTARE COMOL
PARA O FIM QUE NELE SE DECIARA {PROCESSO Ne P33s796120241.

0 MUl\liCíFlü DE SOBRAL, por intermédio da Secretária tJa lnfraestrutura, cÕnl sede em Sobral-Ce, situada a Rua Viriato de

Medeiros na 125ü, Centro, CNPJ 07.598.634/00AT37, neste ato designada simplesmente COfTITRATANTE, representada por

seu Secretário Municipal, o 5r. §AVID MÀCHÀDCI tsASTOs, residente e dçnriciliado neste município, e a empresa CÕNSóRCIO

EIVIPRESARIAL CERTARE COMOL, inscrito no CNPi sob o ne 46.248.2LA1A001-ü2, constituído pelas empresas COMOL -

cor'lsTRuçÕEs E coNsuLTCIRlA lVloRElRA LIMA [TDA, inscrita no CNPj sqb o ns 00.506.515/0001-68, corn sede na Rua

lndustrial Amilcar Araúja, ns 1,170-A, Bairro Coité, CEP 61.765-140, e-mail: comol.consult@uol.com.br, Fone: (85) 3231-9929,
estabelecida na Cidade de Eusébio, Estado do Ceará, e a Émpresa CERTARE ENGENHARIA E CCINSULTORIA LTDÀ., lnscrita no
CNPJ sob o ns 14"582.60710001-31, com sede na Av. Engenheiro Santana.Júnior, ns 300C, Salas 1"102 a 1108, Bairro Cocó, CEP

60.192-2AA, e-mail: contato@certare.corn.brfadministrativo@certare.corn.br, Fone: i85) 3231-3992, estabelecida na Cidade

de Fortaleza, Estado do Ceará. aqui denominada de CONTRATADA,, neste ato representada pelo representante da empresa
líder {COMOL), o 5r. EPITÁCIO IIMA NETCI, portador do Rfi ns 2005009089146 SSpDS, e inscrito no CpF sob o ns 029.092.403-
94, acorciam em apostilar o Contrato ns 23/2A22-SE|NFRA, sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS N'010121-SEiNFRAICPL,

cujo objeto é a cCINTRATAçÃo DE EMPRESA ESPEC|AUZADA PARA REALtzÂÇÃo BE sERVtçCIs EspEctAUzADos DE

ENGENHARIA PARA ELABORA*O DE ESTUDOS E PROJETOS DE TNTRAESTRUTURA E ApOr0 À ilSesLlZRÇÃCI §E OBRAS DO

MUNíCIPIO DE SOBRAL, tendo em vista a mudança de endere ço da sede da CONTRATADA, que agora passâ a ser localizada à

Av. Engenheiro Santana Júnior, ne 30O0, LLs andar, Bairro Cocó, CEP 6A.192-200, conforme dispõe o Termo de Constituição
do Consórcio, formalizando a alteração através do presente apostilamento, conforme dispõe ãrt. 65, §8e dâ Lei ng 8.556193.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente ceiebrada.

E por assim estarem acordes, depois de lido e achado ilresente Termo de Apostilamento lavrado em três vias,
extraindo-se cópias para fins de direito, a qual vai a das partes contratantes.

SobraiTiCE, 05 de maio de 2ü22.

MU DE SOBRAL

SECRETARIA DA INFRAESTRT,!TURA

DAVID MACHÀDO BASTOS

CONTRATANTE

TESTEíVIUNHAS

{"
\,th t-

Rua Viriato de l\rledeiros, i250 - 3e andar - Centro - Sobral-CE - Cep 6201 1-060 | Tel.: {88} 3677.7i6A - Fax: í88i 3677-11.7A
Cf',lP,t.: 07-598.634/0001-37 | CGF-: 06-920-258-3 i Site :www,sobral.ce.gov.br I E-mail: secr:nv(Qscbral.ce.gov.br

{ Z,1.